
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

Campi Bisenzio22/03/2022  

          Alla Ditta 2F Multimedia 
          Alla Ditta Berti simone 

All’ Albo dell’Istituto  
 Al sito web   

 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela del RDO MEPA n. 2968173 del 01/03/2022 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione 
 
CIG: 912082461  
CUP: H89J21009430006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 07/08/1990 n° 241 art. 21 quinquies – che assegna alla potestà discrezionale della Stazione Appaltante il 
potere di revoca in autotutela, ove vi siano concreti interessi pubblici che rendano inopportuna o sconsigliabile la 
prosecuzione della gara; 
VISTO RDO MEPA n. 2968173 del 01/03/2022 per la fornitura di monitor interatttivi per la didattica PON FESR Digital 
Board; 
VISTO l’importo autorizzato peril PON FESR Digital Board di euro 65.056,50 comprensivo di IVA; 
PRESO ATTO che l’importo di euro 66.321,00 indicato nel disciplinare era da intendersi comprensiva di IVA e non al 
netto; 
TENUTO CONTO che questa istituzione scolastica opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza; 
VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di autotutela; 
RAVVISATA l'opportunità di procedere annullamento in autotutela della RDO con il potere di autotutela che trova 
fondamento nel principio costituzionale di buon andamento e che impegna la PA ad adottare gli atti più possibile 
rispondenti ai fini perseguiti; 
DATO ATTO della volontà dell’Istituto comprensivo G. La Pira, in qualità di stazione appaltante di indire una nuova 
procedura per l’acquisizione dei beni tramite MEPA; 
 

DETERMINA 
• In autotutela degli interessi della P.A. di revocare tutta la procedura del bando di gara con R.D.O. sul MePA n. 

2968173 del 01/03/2022 relativo all’acquisizione di monitor interattivi PON FESR; 
• Di provvedere a notificare, tramite il MePA, il contenuto del presente provvedimento alle ditte concorrenti;  
• Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento sul sito web dell’Istituto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Piscitelli 

Documento informatico firmato digitalmente 
Ai sensi del D.Lgs. 82/2005s.m.i. e norme collegate 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0006056 DEL 22/03/2022 - VI.3

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/

		2022-03-22T14:13:14+0100




